
 1 

`   

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 11.maijā                              Siguldā                  Nr.5 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00 

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi: Linards KUMSKIS 

    Ance PĒTERSONE 

                                    Līga SAUSIŅA 

Kristaps ZAĻAIS 

 

Sēdē nepiedalās 

komitejas locekļi: Rūdolfs  KALVĀNS, Ina STUPELE, Jānis ZILVERS darba pienākumu dēļ. 

     

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Izglītības pārvaldes pieaugušo izglītības projektu vadītāja Līvija 

MUKĀNE 

Siguldas novada Jaunrades centra projektu vadītāja jauniešu iniciatīvu 

centrā “Mērķis” Gunita STRAZDIŅA 

Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. Inese LAZDĀNE 

Personāla pārvaldes vadītāja Sanita GRĀVĪTE 

 

Sēdi vada:            Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:            Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes 

„Minka” vadītāja iecelšanu amatā. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu 

konkursa rezultātu apstiprināšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikuma apstiprināšanu un sadarbības grupas sastāva izveidošanu. 

4. Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2022.gada 

konkursa rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu. 

5. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlijā 

apstiprinātajā  nolikumā Nr. 4/2021 “Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas 

nolikums” (prot. Nr.4, 6. §). 

6. Iesniegumi par dalību angļu valodas konkursā "Hippo. 

7. Par Siguldas Rubika kubu ātrlicēju iesniegumu. 

8. Par biedrības ”Latvijas skautu un gaidu centrālā organizācija” iesniegumu. 

9. Par saistošo noteikumu  “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” apstiprināšanu. 

10.  Par atbalstu pieteikumu iesniegšanai projektu konkursam “Kontakts”.  



 2 

11.  Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumos Nr.14/2020 

"Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu". 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes „Minka” 

vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja Sanita Grāvīte 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra sēdes lēmumu 

“Par Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes „Minka” vadītājas 

atbrīvošanu no amata”, 2022.gada 31.janvārī ir izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar 

pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāju. Sakarā ar pirmsskolas izglītības iestādes 

“Minka” vadītāja amata vakanci laika posmā no 2022.gada 10.februāra līdz 2022.gada 2.martam 

tika izsludināts atklāts konkurss uz minēto vakanci. Tika saņemti trīs pretendentu pieteikumi, 

darba intervijās piedalījās divi pretendenti. Konkurss beidzās bez rezultāta, jo neviens 

pretendents neatbilda amatam noteiktajām prasībām. No 2022.gada 23.marta līdz 2022.gada 

3.aprīlim tika izsludināts atkārtots konkurss uz vakanto amatu. Tika saņemti divu pretendentu 

pieteikumi, abi pretendenti piedalījās darba intervijā un nākamajā kārtā (praktiskais uzdevums). 

Konkursa komisija kā piemērotāko pretendenti vakantajam Inčukalna pirmsskolas izglītības 

iestādes “Minka” vadītāja amatam izvirza Ievu Bulavu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus un Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo 

vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, 

interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus, atklāti balsojot, 

ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. iecelt Ievu Bulavu par Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pirmsskolas izglītības 

iestādes “Minka” vadītāju no 2022.gada 17.jūnija uz nenoteiktu laiku. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu konkursa 

rezultātu apstiprināšanu un līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Saskaņā ar 2021.gada 22.decembrī Siguldas novada pašvaldības domes apstiprināto 

nolikumu Nr.71/2021 (protokols Nr.15, 9.§) “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (turpmāk 

– Nolikums), nometņu konkursu izsludina pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv vienu reizi 

gadā – līdz 1.februārim. Pamatojoties uz to, ka februārī valstī bija liela saslimtība ar Covid-19, 

konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – komisija) nolēma konkursu izsludināt vēlāk, kad būs 

uzlabojusies epidemioloģiskā situācija. Saskaņā ar komisijas 2022.gada 28.marta lēmumu 

konkurss tika izsludināts 2022.gada 28.martā, nosakot projektu iesniegšanas termiņu līdz 

2022.gada 8.aprīlim. Kopā tika iesniegti 13 (trīspadsmit) nometņu projekti par kopējo pieprasīto 

summu 16 250 EUR (sešpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit  euro). 2022.gada budžetā 

nometņu projektu konkursam ieplānoti 13 000 EUR (trīspadsmit tūkstoši euro). 2022.gada 

19.aprīlī komisija izvērtēja iesniegtos projektus (protokols Nr.3) atbilstoši Nolikuma 

3.pielikumā noteiktajiem kritērijiem un ņemot vērā plānoto dalībnieku skaitu.  

 

http://www.sigulda.lv/


 3 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprināto 

nolikuma Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (protokols Nr.15, 9.§) 42.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5. un 6.punktu, Izglītības likuma 17.panta 

pirmo daļu, , atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības bērnu un jauniešu vasaras nometņu projektu 

konkursa rezultātus, piešķirot līdzfinansējumu šādiem projektiem: 

N.p.k. Iesniedzējs 
Nosaukums, 

mērķauditorija 

Īstenošanas 

laiks un vieta 

Dalīb

-

nieku 

skaits 

Nometnes 

raksturojums 

Līdz- 

finansējums, 

EUR 

1. Biedrība 

“Latvijas 

skautu un 

gaidu centrālā 

organizācija” 

“Lielā skautu un gaidu 

nometne “Tīkls”; 

8-12 gadi 

08.-12.08. 

Tērvete, AS 

“Latvijas 

valsts meži” 

teritorija 

40 Diennakts, slēgta 

– Siguldas 

83.Skautu un 

gaidu vienības 

bērni 

1250 

2. Biedrība 

“Laurenču 

sākumskolas 

vecāku 

biedrība” 

Piedzīvojumu un āra 

dzīves dienas nometne 

“Piedzīvojumu 

meklētāji 2022-

2.nometne”; 

7-13 gadi 

22.-26.08. 

Laurenču 

sākumskola 

40 Dienas – primāri 

Laurenču 

sākumskolas 

bērni 

1250 

3. Biedrība 

“Laurenču 

sākumskolas 

vecāku 

biedrība” 

Piedzīvojumu un āra 

dzīves dienas nometne 

“Piedzīvojumu 

meklētāji 2022-

1.nometne”; 

7-13 gadi 

15.-19.08. 

Laurenču 

sākum-skola 

40 Dienas – primāri 

Laurenču 

sākumskolas 

bērni 

1250 

4. Biedrība “SK 

Ziemeļpols” 

“Ziemeļpola sporto 

VASARA-1”; 

7-16 gadi 

06.-10.06. 

Siguldas 

Sporta centrs 

30 Dienas, atvērta 970 

5. Biedrība “SK 

Ziemeļpols” 

“Ziemeļpola sporto 

VASARA-1”; 

7-16 gadi 

15.-19.06. 

Siguldas 

Sporta centrs 

30 Dienas, atvērta 970 

6. Biedrība 

“Sporta klubs 

MARATONS” 

“Sporta karalienei pa 

pēdām” 

7-12 gadi 

01-05.08. 

Fischer 

slēpošanas 

centrs 

30 Dienas, atvērta 970 

7. Biedrība “FK 

SIGULDA” 

“Ar futbolu uz Tu” 

7-10 gadi 

04.-08.07. 

Depo – brīv-

pieejas sporta 

laukums 

 

40 Dienas, atvērta 1250 

8. Biedrība “FK 

SIGULDA 

“Ar futbolu uz Tu” 

9-12 gadi 

11.-15.07. 

Depo – brīv-

pieejas sporta 

laukums 

40 Dienas, atvērta 1250 

9. Biedrība 

“Siguldas 

Sporta skolas 

atbalsta 

“Sportot prieks II” 

7-12 gadi 

01-05.08. 

Siguldas 

apkārtne 

30 Dienas, atvērta 970 



 4 

biedrība” 

10. Biedrība 

“Siguldas 

Sporta skolas 

atbalsta 

biedrība” 

“Sportot prieks I” 

7-12 gadi 

06.-10.06. 

Siguldas 

apkārtne 

30 Dienas, atvērta 970 

11. Biedrība 

“Siguldas 

dejas atbalsta 

biedrība” 

“Deju grupas “A-

Zarts” vasaras 

nometne – 2022” 

21.-27.08. 

Atpūtas 

komplekss 

“Minhauzena 

Unda” 

30 Diennakts, slēgta 970 

12. Biedrība 

“Attīstības 

parks” 

Personiskās izaugsmes 

un vispārīgās attīstības 

nometne “Savvaļas 

akadēmija” 

14.-19.08. 

Viesu nams  

“Brūveri” 

15 Diennakts, atvērta 465 

13. Biedrība 

“Attīstības 

parks” 

Personiskās izaugsmes 

un vispārīgās attīstības 

nometne “Hobiju 

meistarnīca” 

03.-08.07. 

Viesu nams  

“Brūveri” 

15 Diennakts, atvērta 465 

 KOPĀ: 13 000 

 

2. Izglītības pārvaldei organizēt līdzfinansējuma līgumu noslēgšanu ar biedrībām, paredzot atskaišu 

iesniegšanas kārtību. 

3. Izglītības pārvaldei iesniegt Sabiedrisko attiecību nodaļai preses relīzi par atbalstītajām nometnēm 

publiskošanai pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikuma 

apstiprināšanu un sadarbības grupas sastāva izveidošanu 

Ziņo Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2017.gada 12.septembra noteikumu Nr.545 “Noteikumi 

par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 4., 5., 6., 14. un 16.punktu, kā arī ņemot 

vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteikto 2021.gada 

1.jūlijā stājusies spēkā administratīvi teritoriālā reforma un darbu uzsākusi jaunveidotā  Siguldas 

novada pašvaldība, ir nepieciešams no jauna apstiprināt Siguldas novada bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas nolikumu un sastāvu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. uzdot Siguldas novada Bāriņtiesas priekšsēdētājam sasaukt pirmo Siguldas novada 

pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sēdi. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

4.§  

Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2022.gada konkursa 

rezultātu apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu 

http://www.sigulda.lv/


 5 

Ziņo: Izglītības pārvaldes Izglītības pārvaldes pieaugušo izglītības projektu vadītāja Līvija 

Mukāne 

1. Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 2022.gada konkursam tika 

iesniegti četrpadsmit pieteikumi. Konkursam pieejamais finansējums ir 15000 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši EUR) ar maksimālā atbalsta apmēru vienam projektam līdz 1500,00 

EUR un maksimāli iegūstamo punktu skaitu 14. Trīspadsmit projekti atbilst Siguldas novada 

pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikuma prasībām un tika vērtēti. 

Pamatojoties uz vērtēšanā iegūto punktu skaitu, tiek piešķirts finansējums vienpadsmit 

projektiem par kopējo summu 14559,32 EUR.  

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikuma Nr.70/2021  

29., 30.punktu,  4.punktu; uz Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

konkursa vērtēšanas komisijas 2022.gada 5.maija sēdes lēmumu, likuma “Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4., 5., 6.punktu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

2. 1. apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas 

2022.gada konkursa rezultātus, atbalstot šādus pretendentu pieteikumus: 

1) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1705 

Projekta nosaukums: DZĪVOSIM ZAĻĀK UN VIEDĀK 

Projekta iesniedzējs: Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu un politiski represēto 

biedrība “Kamolītis”  

Projekta īstenošanas termiņš: No 01.07.2022. līdz 15.11.2022. 

Projektā paredzēts: Dārzkopības izglītības programma 25 dalībniekiem. Teorija, praktiskās 

nodarbības un  mācību ekskursija 

 

Kopējais punktu skaits 9,4 

 

Projekta kopējās izmaksas EUR 1385.00  

Citi finansējuma avoti 50.00 

Pieprasītais finansējums 1335.00 

Piešķirtais finansējums 1335.00 

3.  

2)  

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1750 

Projekta nosaukums: KUSTĪBU SPĒKS- IZAUGSMEI,  HARMONIJAI, MOTIVĀCIJAI, 

VESELĪBAI (Lēdurga) 

Projekta iesniedzējs: Anita Čapkovska, saimnieciskās darbības veicējs 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.06.2022. -31.12.2022. 

Projektā paredzēts: Biodeja, 10 nodarbības, 10-30 dalībniekiem 

 

Kopējais punktu skaits  7,2 

https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171289
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171642


 6 

 

Projekta kopējās izmaksas EUR 1500.00 

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

  

3) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1751 

Projekta nosaukums: KUSTĪBU SPĒKS-IZAUGSMEI, HARMONIJAI,MOTIVĀCIJAI, 

VESELĪBAI (Ragana) 

Projekta iesniedzējs: Anita Čapkovska, saimnieciskās darbības veicēja 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.06.2022. -31.12.2022. 

Projektā paredzēts: Biodeja, 10 nodarbības, 10-30 dalībniekiem 

 

Kopējais punktu skaits  7,2 

 

Projekta kopējās izmaksas 1500.00 

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

4) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1747 

Projekta nosaukums: VINGROŠANA, PIRTS, DABAS VELTES, PAREIZS UZTURS-

VESELĪBU VEICINOŠI. FAKTORI 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Notici sev” 

Projekta īstenošanas termiņš: 15.06.2022. - 22.12.2022. 

Projektā paredzēts: 3 meistardarbnīcas 25 dalībniekiem, vingrošanas nodarbības  2 x 2 

stundas, 16 nedēļas 

 

Kopējais punktu skaits  11,8 

 

Projekta kopējās izmaksas 1705.32 

Citi finansējuma avoti 255.00 

Pieprasītais finansējums 1450.32 

Piešķirtais finansējums 1450.32 

 5) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1748 

Projekta nosaukums: PUNKTIŅMANDALU RADOŠĀS DARBNĪCAS UN NODARBĪBAS 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Notici sev” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.08.2022. -30.09.2022. 

Projektā paredzēts: 2 meistardarbnīcas, katra 6 st., 20 dalībniekiem 

https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171643
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171633
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171636


 7 

 

Kopējais punktu skaits  7 

 

Projekta kopējās izmaksas 1405.00 

Citi finansējuma avoti 55.00 

Pieprasītais finansējums 1355.00 

Piešķirtais finansējums 1355.00 

 6) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1767 

Projekta nosaukums: DABĪGU SMARŽU GATAVOŠANAS DARBNĪCAS 

Projekta iesniedzējs: SIA SM Studija 

Projekta īstenošanas termiņš: 22.09.2022.-15.10.2022. 

Projektā paredzēts:   4 nodarbības x 3 st. 14 dalībnieki, kopā 56 dalībniekiem 

 

Kopējais punktu skaits  10,2 

 

Projekta kopējās izmaksas 1706.00 

Citi finansējuma avoti 206.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1500.00 

 7) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1752 

Projekta nosaukums: DIGITĀLĀS KOMUNIKĀCIJAS PRASMJU PILNVEIDE 

SIGULDAS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM 

Projekta iesniedzējs: Inese Pabērza, saimnieciskās darbības veicēja 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.07.2022. -31.10.2022. 

Projektā paredzēts: 5 nodarbības tiešsaistē x 2,5 st.500 dalībniekiem 

 

Kopējais punktu skaits ( max ) 12,4 

 

Projekta kopējās izmaksas 1475.00 

Citi finansējuma avoti 0.00 

Pieprasītais finansējums 1475.00 

Piešķirtais finansējums 1475.00 

 8)  

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1749 

Projekta nosaukums: PAŠPREZENTĀCIJAS KANONI 

Projekta iesniedzējs: Kristīne Dakstiņa, saimnieciskās darbības veicēja 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.06.2022. -31.22.2022. 

Projektā paredzēts: 10 nodarbības  X 2 st. 20 dalībniekiem   

https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171819
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171645
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171639


 8 

 

Kopējais punktu skaits  9,4 

 

Projekta kopējās izmaksas 1700.00 

Citi finansējuma avoti 200.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1110.00 

 9) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1783 

Projekta nosaukums: ATPAZĪSTAMA UN RESPEKTĒJAMA ZĪMOLA VEIDOŠANA 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Siguldas novada attīstībai” 

Projekta īstenošanas termiņš: 2022.g.septembris 

Projektā paredzēts: 1 dienas meistarklase 25 dalībniekiem 

 

Kopējais punktu skaits  8,2 

 

Projekta kopējās izmaksas 1014.00 

Citi finansējuma avoti 130.00 

Pieprasītais finansējums 884.00 

Piešķirtais finansējums 884.00 

 

10) 

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1779 

Projekta nosaukums: JAUNAS PRASMES ATKAL DOD JAUNAS IESPĒJAS 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Kultūra. Vide. Sabiedrība”” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.06.2022. -01.12.2022. 

Projektā paredzēts: 34 nodarbības mašīnadīšanā, izšūšanā, komercdarbībā 120 dalībniekiem 

 

Kopējais punktu skaits  12,4 

 

Projekta kopējās izmaksas 2050.00 

Citi finansējuma avoti 550.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1250.00 

 

 11)  

Projekta reģistrācijas nr.: A-8.1/1/1781 

Projekta nosaukums: DZĪVOSIM AR PRIEKU UN SMAIDU 

Projekta iesniedzējs: Biedrība “Kultūra.Vide.Sabiedrība” 

Projekta īstenošanas termiņš: 01.06.2022. - 01.12.2022. 

https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171881
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171851
https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1171855


 9 

Projektā paredzēts: 40 nodarbības gleznošanā, nūjošanā, rokdarbos, cigun 120-200 

dalībniekiem      

 

Kopējais punktu skaits  12 

 

Projekta kopējās izmaksas 2250.00 

Citi finansējuma avoti 750.00 

Pieprasītais finansējums 1500.00 

Piešķirtais finansējums 1200.00 

 

 

5. § 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlijā apstiprinātajā  

nolikumā Nr. 4/2021 “Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas nolikums” (prot. Nr.4, 6. §)  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Inčukalna Mūzikas un mākslas skola (turpmāk – skola) kopš 2021.gada 23.oktobra 

profesionālās ievirzes programmas – vizuāli plastiskā māksla, klavierspēle, akordeona spēle, 

vijoles spēle, ģitāras spēle, flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle - īsteno Siguldas 

novada pašvaldības telpās, Atmodas ielā 4, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā. Arī  

skolas administrācija atrodas šajās telpās, tāpēc nepieciešams izdarīt grozījumus skolas 

nolikumā, nosakot citu skolas juridisko adresi.  

Inčukalna pamatskolas telpās, Zvaigžņu ielā 2, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas 

novadā, tiek turpināta šādu skolas profesionālās ievirzes programmu īstenošana: mežraga spēle, 

trombona spēle, trompetes spēle, tubas spēle, eifonija spēle, sitaminstrumentu spēle. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 

15. panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, 

K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes  2021.gada 12.jūlijā 

apstiprinātajā nolikumā Nr. 4/2021 “Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas nolikums”, 

izsakot 4.punktu šādā redakcijā: “4. Iestādes juridiskā adrese: Atmodas iela 4, 

Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, LV-2141.” 

2. Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas direktores p.i. Dainai Klintij  Valsts izglītības 

informācijas sistēmā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā aktualizēt iestādes juridisko 

adresi un programmu īstenošanas vietas.  

3. Klientu apkalpošanas pārvaldei normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā aktualizēt 

Uzņēmumu reģistrā iestādes juridisko adresi. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

6.§ 

Iesniegumi par dalību angļu valodas konkursā "Hippo" 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukiša 

 

Izskata Siguldas 1.pamatskolas 2022.gada 3.maija iesniegumu ar lūgumu piešķirt līdzekļus 

Siguldas 1.pamatskolas [..] skolnieces [L.K.] un pavadošā pedagoga dalībai starptautiskajā 

angļu valodas konkursa “Hippo” Eiropas finālā Itālijas pilsētā Lido di Jezolo. 



 10 

10.starptautiskais angļu valodas konkurss “Hippo” – Eiropas finālsacensības notiks 

2022.gadā  no 18. līdz 20.maijam. Plānotie izdevumi 690,00 EUR. 

 

Izskata Siguldas pilsētas vidusskolas 2022.gada 6.maija iesniegumu ar lūgumu piešķirt 

līdzekļus Siguldas pilsētas vidusskolas [..] skolnieka [F.L.], [..] skolnieces [L.L.G], [..] 

skolnieces [K.B.] un pavadošo skolotāju [I.G.] un [V.T] dalībai starptautiskajā angļu valodas 

konkursa “Hippo” Eiropas finālā Itālijas pilsētā Lido di Jezolo un Siguldas pilsētas vidusskolas 

[..] skolnieka [E.K] un pavadošās skolotājas [I.G] dalība starptautiskajā angļu valodas konkursa 

“Hippo” Pasaules finālā Itālijas pilsētā Romā. 

10.starptautiskais angļu valodas konkurss “Hippo” – Eiropas finālsacensības notiks 

2022.gadā  no 18. līdz 20.maijam. Plānotie izdevumi 1405,00 EUR. 

10.starptautiskais angļu valodas konkurss “Hippo” – Pasaules finālsacensības notiks fināls 

2022.gadā 29. līdz 30.septembrim. Plānotie izdevumi 510,00 EUR. 

 

Apvienojot abu skolu iesniegumus  Siguldas pilsētas vidusskolas skolēnu  [F.l.] [..], [L.L.G.] 

[..], [K.B.] [..]  un Siguldas 1.pamatskolas skolnieces [K.K] [..] dalībai angļu valodas konkursa 

“Hippo” Eiropas finālā 18.05.2022.-20.05.2022. izmaksu tāme sastāda 1416,00 EUR. 

Siguldas pilsētas vidusskolas skolnieka [E.K.] un skolotājas [I.G.] dalībai angļu valodas 

konkursa “Hippo” Pasaules finālā 29.09.2022.-30.09.2022. izdevumu tāme sastāda 270,00 EUR. 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) 12.2 punktu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Siguldas pilsētas vidusskolas skolēnu  [F.L.[ [..], [L.L.G.] [..], [K.B] [..]  un 

Siguldas 1.pamatskolas skolnieces [L.K.] [..] dalību angļu valodas konkursa “Hippo” 

Eiropas finālā no 18.05.2022. līdz 20.05.2022. piešķirot finanšu līdzekļus 1862,00 

EUR (viens tūkstotis astoņi simti sešdesmit divi eiro 00 centu) apmērā transporta un 

viesnīcas izdevumiem. 

2.  Atbalstīt Siguldas pilsētas vidusskolas skolnieka [E.K.] dalību angļu valodas konkursa 

“Hippo” Pasaules finālā no 29.09.2022. līdz 30.09.2022., sedzot transporta un 

viesnīcas izdevumus, summa tiks precizēta. 

3.  Par lēmuma izpildi atbildīga Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe. 

 

 

7.§ 

Par Siguldas Rubika kubu ātrlicēju iesniegumu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukiša 

 

Izskata Siguldas Rubika kubu ātrlicēju [F.D.V], [M.L.] (Siguldas Valsts ģimnāzijas 

audzēkņi), [M.C.] un [J.N.J.] 2022.gada 5.maija iesniegumu ar lūgumu piešķirt finansiālu 

atbalstu dalībai Pasaules Kubu Asociācijas (World Cube Association) Rubika kubu ātrlikšanas 

Eiropas čempionātā Dānijā, Kopenhāgenā š.g. 14. – 17. jūlijā, sedzot dalības maksas, lidmašīnas 

biļešu un naktsmītņu izdevumus. Plānotie izdevumi no 1110,00 līdz 2320,00 EUR. 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) 12.2 punktu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Siguldas Valsts ģimnāzijas audzēkņu [F.D.V.] un [M.L.] dalību Pasaules 

Kubu Asociācijas (World Cube Association) Rubika kubu ātrlikšanas Eiropas čempionātā 



 11 

Dānijā, Kopenhāgenā š.g. no 14. līdz 17. jūlijam, sedzot faktiskos dalības maksas, lidmašīnas 

biļešu un naktsmītņu izdevumus līdz 580,00 EUR katram. 

3. Pēc Rubika kubu ātrlikšanas Eiropas čempionātā Dānijā noorganizēt aktivitāti Siguldas 

novada skolu jauniešiem intelektuālajā sporta veidā. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe. 

 

 

8.§ 

Par biedrības ”Latvijas skautu un gaidu centrālā organizācija”                                                      

iesniegumu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukiša 

  

Izskata biedrības ”Latvijas skautu un gaidu centrālā organizācija” Siguldas 83. skautu un 

gaidu vienības 2022.gada 2.maija iesniegumu ar lūgumu nodrošināt ar Sigulda novada 

pašvaldības transportu (autobusu vai mikroautobusu) 17 Siguldas novada bērniem un 

jauniešiem, nokļūšanai uz Baltijas skautu un gaidu diennakts nometni BJAM (Baltijas 

džamboreja) 2022 “The Back to the Balts”. 

Nometne notiek Lietuvā, Naisiai. Attālums no Siguldas Naisiai ir 190 km vienā virzienā. 

Transports būtu nepieciešams 24.07.2022. plkst. 8:00 no Siguldas uz Naisiai un atpakaļ atvest 

dalībniekus 31.07. plkst. 12.00. Kopējā kilometrāža 760 km (2 x Sigulda – Naisiai – Sigulda). 

 

Atklāti balsojot, ar 3 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa), pret – nav, atturas 1 

balss (A.Pētersone), komiteja nolemj: 

 

Noraidīt pieprasījumu, jo Siguldas novada pašvaldība ir sniegusi atbalstu nometnes 

BJAM (Baltijas džamboreja) 2022 “The Back to the Balts” finansēšanā. 

 

 

9. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu  “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 6.punktu 

ar 2021.gada 1.jūlija jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi stājas spēkā jaunizveidotais 

Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma 

vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils 

pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un izbeidzas visu bijušo pašvaldību 

domju pilnvaras. Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Likuma pārejas noteikumu 17.punkts noteic, ka 2021. 

gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par 

teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim.  

 

Līdzfinansējums atbilstoši spēkā esošiem saistošiem noteikumiem 

Nr. 

p.k. 

Maksas veids Siguldas 

Mākslu 

skola 

''BF'' 

Mālpils 

MMS 

Inčukalna 

MMS 

Krimuldas 

MMS 

Lēdurgas 

MS 

Siguldas sporta 

skola 



 12 

1 Līdzfinansēj

ums  

20,00 eiro 

(deklarēti 

abi 

vecāki); 

30,00 eiro 

(viens no 

vecākiem 

deklarēts); 

40,00 eiro 

(bērns/vec

āki nav 

deklarēti) 

Māksla, 

mūzika - 

19,00 

eiro 

Mūzika - 

14,23 eiro; 

Māksla - 

17,07 eiro 

Māksla - 

9,00 eiro; 

Dejas - 

8,00 eiro; 

Mūzika - 

10,00 eiro 

Māksla - 

9,00 eiro 

20,00 eiro 

(deklarēti abi 

vecāki); 30,00 

eiro (viens no 

vecākiem 

deklarēts); 40,00 

eiro (bērns/ 

vecāki nav 

deklarēti 

2 Līdzfinansēj

ums 

daudzbērnie

m 

60% 

atlaide jeb 

8,00 eiro 

100% 

atlaide 

_ _ _ 60% atlaide jeb 

8,00 eiro 

3 Līdzfinansēj

ums 

trūcīgajiem 

100% 

atlaide 

_ _ _ 100% 

atlaide 

100% atlaide 

4 Citi 

atvieglojumi 

35% 

atlaide jeb 

13,00 eiro 

(Ja skolā 

iet divi 

bērni) 

_ 50% 

atlaide 

(Otrajam, 

trešajam 

bērnam 

ģimenē vai 

arī, ja 

apmeklē 

otru 

programm

u) 

50% 

atlaide 

(Otrs 

bērns 

ģimenē); 

70%  

atlaide 

(Trešais 

bērns 

ģimenē); 

100% 

atlaide 

50% 

atlaide 

(Otrs 

bērns 

ģimenē); 

70%  

atlaide 

(Trešais 

bērns 

ģimenē) 

100% atlaide 

(Izlases 

dalībnieki) 

5 Citi 

atvieglojumi 

  20% 

atlaide 

(Ja bērns 

iet divās 

program

mās vai 

arī, ja 

brālis/m

āsa 

apmeklē 

kādu no 

program

mām) 

      100% atlaide 

(Bez vecāku 

gādības) 

6 Citi 

atvieglojumi 

          100% atlaide 

(Invalīds) 

7 Citi 

atvieglojumi 

          35% atlaide jeb 

13,00 eiro (Ja 

skolā iet divi 

bērni) 

 

Lai noteiktu vienotu līdzfinansējuma samaksas kārtību visās Siguldas novada pašvaldības 

profesionālās ievirzes skolās, nepieciešams apstiprināt jaunu saistošo noteikumu “Par 



 13 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs”  redakciju. 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 12.panta otro prim daļu atklāti balsojot, ar 3 balsīm par 

(L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – 1 balss (A.Pētersone), atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Siguldas 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”  pielikumā pievienotajā 

redakcijā;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

10. § 

Par atbalstu pieteikumu iesniegšanai projektu konkursam “Kontakts”  

Ziņo: Jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja Gunita Strazdiņa 

 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts programmas 

2022.-2024. gadam ietvaros 2022. gadā ir izsludinājusi atklāto projektu “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. 

 Iniciatīva izglītības iestāžu pašpārvalžu atbalstam “Kontakts” tiek īstenota ar mērķi 

stiprināt izglītības iestāžu (vispārizglītojošo skolu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu) 

pašpārvalžu attīstību - sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo 

labbūtību, tajā skaitā, sniedzot atbalstu jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto seku 

mazināšanai. 

 

 Projektu konkursā “Kontakts” piedalīsies trīs Siguldas novada skolu skolēnu pašpārvaldes: 

 

 Siguldas Valsts ģimnāzijas skolēnu pašpārvalde; 

 Siguldas pilsētas vidusskolas skolēnu pašpārvalde; 

 Mālpils vidusskolas skolēnu pašpārvalde; 

 

Projektus paredzēts īstenot no 2022. gada 15.augusta līdz 2023. gada 31. janvārim. 

Aktivitātes tiks organizētas un īstenotas projektu iesniedzēju - skolēnu pašpārvalžu 

pārstāvētajās mācību iestādēs.  

 

Projektos ir iekļautas aktivitātes: 

 kas veicina izglītības iestādes pašpārvaldes darbības analīzi, kartēšanu, izpēti 

(piemēram, līdzšinējās darbības pārskats, stipro/vājo pušu noteikšana), ar mērķi 

veicināt jaunu dalībnieku iesaisti, izveidot iepriekšējās darbības analīzē balstītu 

darbības plānu, sagatavot īstermiņa darbakārtību u.c. jautājumi; 

 kas veicina izglītības iestādes pašpārvaldes līdzdalību lēmumu izstrādes un 

pieņemšanas procesā izglītības iestādes un/vai pašvaldības līmenī (piemēram, 

aktualizējot jauniešiem svarīgus jautājumus, risinājumu meklēšanu un rīcības plāna 

izstrādi u.c.); 

 kas veicina līdzdalības kompetences pilnveidošanu un sekmē izglītības iestādes 

pašpārvalžu dalībnieku prasmju/iemaņu, zināšanu, vērtību un attieksmju attīstību, kas 

ir nozīmīgs pamats projekts dalībnieku pilsoniskas līdzdalības, iesaistes lēmumu 

pieņemšanā, aktīvas un atbildīgas pozīcijas nodrošināšanā; 

 kas veicina  jauniešu psihoemocionālā stāvokļa uzlabošanu un Covid-19 pandēmijas 

radītās ietekmes mazināšanu, veicinot psihoemocionālo labbūtību un noturību 

(piemēram, psihologu vai citu atbilstošu speciālistu iesaiste aktivitāšu īstenošanā); 



 14 

 kas veicina saliedētību izglītības iestādē un ir vērstas uz izglītības iestādes psiholoģiska 

klimata uzlabošanu un emocionāli drošas un pozitīvas vides veidošanu; 

 un citas aktivitātes, kas saistītas ar izsludinātā “Konkursa” mērķi.  

 

Skolēnu pašpārvalžu sagatavoto projektu kopējās izmaksas ir 3000 EUR (trīs tūkstoši euro) 

(katram projektam 1000 EUR). Projekta izmaksas 100% apmērā sedz Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta 

pirmo daļu atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada skolu skolēnu pašpārvalžu sagatavotos projektus iesniegšanai 

JSPA projektu konkursam “Kontakts”; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par projektu uzraudzību, 

īstenošanu un ar projektu saistīto dokumentu parakstīšanu no pašvaldība puses. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

11. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumos Nr.14/2020  "Par 

Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu”         

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

2020.gada 13.augustā Siguldas novada pašvaldības dome apstiprināja iekšējos noteikumus 

Nr.14/2020 "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu" (prot.Nr.9, 20.§) 

(turpmāk tekstā – Noteikumi), kas noteic kārtību nosaka kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai 

bezatlīdzības lietošanā Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpas vai to daļas. 

Noteikumu 3.pielikums nosaka Siguldas novada izglītības iestāžu iznomājamās telpas, to 

izmēru, nomas izcenojumus un uzturēšanas izdevumu izmaksas. 

Lai 2022.gada vasaras mēnešos Mālpils vidusskolas telpas varētu nodot nomā un izmantot ar 

izglītību saistītiem mērķiem, t..sk. nodot nomā bērnu vasaras nometņu organizēšanai, ir 

nepieciešams papildināt Noteikumu 3. pielikumu "Izglītības iestāžu telpu nomas maksa un telpu 

uzturēšanas maksa", tajā iekļaujot Mālpils vidusskolas izcenojumus par telpu nomu un 

uzturēšanas izmaksām stundā. 

 

Ņemot vērā minēto un   pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot, ar 4 

balsīm par (L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības 2020.gada 13.augusta iekšējos 

noteikumos Nr.14/2020 „Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu”, 

papildinot 3.pielikuma tabulu ar šādu aili: 

 

 

Mālpils 

vidussko

la 

Sporta iela 

1, Mālpils, 

Siguldas 

novads 

Klase 76.6 1.53 1.85 - - - 

Sporta iela 

1, Mālpils, 

Siguldas 
Zāle 216,9 3,80 0,80 - - - 



 15 

novads 

 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

Sēde slēgta plkst.18.00 

 

 

 

Komitejas locekļi:                L.Sausiņa 

                   L.Kumskis 

                   A.Pētersone           

K.Zaļais  

          

  Protokolēja:                 D.Liepiņa 

 

 


